
i SUKA Wl

ttMuce V prtťilujjojfti sl
NAS1 LEGIONÁŘI V CESSLOV REPUBLICE

i lil i í 1

n li im th' usu "i i i Mil liAto

ti i bkj tri
" ť ' ' V 1k A tuMň

h 110'mé d jm' i'i i A in i

ii siiJA jinHuiii lAkrt k tinií

ti s Mtké Iď l din h lidu Hilm

lilii lil pllU !(' UM lfc ' ir lir
Zácpa

li mni ittu litíi- nnCk
i Si 1 pt-- li eMi M li Id' ftii
A es MM In h jri--

t SÍ tli „I ll f l

Pevni) V íilVtMltl tn1ám
limímu1iitý k ptm i A oblMein

i I 1

KUHI' lliH'IHI lf tttl t II

tu ni I 'l iiiidli umíiiiii Ind

i iii- jHihM A v i"n'iil ™lti

nlti ii'i fuliiiiltti inlAt

IirÍ iHobOni dtiUAnlm UJ

itn1 p tib' lišifttj' se nlintit

nit JjlnA íliMn B tifktty ne teMill

U NiV-t- y j" '"v
% ninťt kňíc tiik pntilkV

li-ttcě-i

n jmpiiuc j " Í'"'"'-vntl-

diuhilm I ičb"hk vi

tlUV Ilil S'be

Kbi b)l v)sliicn ú iiiKti řtkiim

py tiejdthc si má místil mni d-

lite villbímiltl iistlýin itlkidlcl-ý"- !

mýdlem II pk
i " l"stidl ti'1

iiHlittiivnný líh v Iťluiriié Mer(

inňjc ibstutl V't pfctlplsit Ičknlr

1 líbeni iml-- i ilobíe itinti li pii'

bvártti silcliým tneUým iví
íimii Nikdy si' ticinS pou)!vi'

iMltiýi b imislt uid idcjtl neb um

t( tuiijl Vsceky V mi1é iiejilkml

mastnotu a jd škumpy j' v po

Inbř ideje II imistlioU jej jeli l'nz

ředí it tak lim siuidliéji vnikne do

lineu kůže 1'nkll l' l"é hl I

O nulit n t iiňJ I I !l

mi MI je J ilř nnd !'
li

'
j d li fi ni 'iíit it pit

h Vmi ín tilin dáli
i ii 1 m kdujl trpi-- in n ix

11 t li: kl'bfll1tA AlOť-

íke llOI-- i JMlie ti í 1 krttt Í H

i liiiiiil- ki I I ti nil Ni" pii d

nkvin ilkiu a ktWHitttn ptoje
ťli ibtblc Úle (il('liUi"tí H

míIih'' l ik k ti picímu ííiimIu

kláií m- I II kb-- o !"W értO

vu h(biili Isme dne liidl ?c

ÍnIiii- - Hýinl pí ísiiSnik
K

Pomrr cVííkýrh politi-rlcvc- h

Mnin dle ov

(I l'lH 'llll iHi ilř )

V(liinuln D DU IVA

n lidu je správnější pionér sil

HiI jednotlivými strnutími dle

volebních výsledků ndpnéitiljí li

e Masy nb' zdané pru tiepulitie- -

ftttnawífHitfwiMmtismsitsTSiíiiřWfWíwmítRtWíJBi

tinl juniV iuIh htltli tkv i

nini p '"jW Hmii' 1 IťtnnH
film it!'hirHtl Hrpi tri 1H1

(rriilni Mpuď-o- pd i I lv
liiilfnliii) min li kílio tu 'A

KrHiieii1 !'! dHi'ft líc

dll li liti ni rt li jk limliHIll

pfiily Uhm tnidilu by i iHipiti
liřkolik dloubíill (liiiiklt Ml un

(i fodi li'lio bjlo t ilu lO kliíno
í riiiilky í'tÍM'lil biď ii kli1- -

tv bv p'ilillt "ViVikiitui" jf
"'í in ''rfiirí'V pfíVTTitv utk ď
in li a pn dány "Kíitici'!it! í V

cloobiviiki"! Anu'1'i'kv'b" U ro

di'li'iif tt'ibto biiboi litldc pxsbiiui
do Anuriky pudnibnA rpiiHa
iii'jbli?A( dolu

Dolost

V Li

Vt Ise lul"iii hti
f{i i V V lii llii jak Inil ml t i'

k'tsiiVrnský plnšel ítíHií VÍillll

těřkýttii řkouskiiliil ti jaké jsuti

j Im blidky ďl buďuiettosli

pnděkoMlbl jiitéltelil lUlšii ll ilnllťH

ibň městu Sun Mnuti u jelnt
litnt-s- i p ptivliání n point

Mniio! jal é iim byly irnk(iám
d bu iiiism h tra isjxn t rl
Sil tu prelnblMl "stdk

'Miiilď (edilil piiliioein'' služby í
llirl k llllšiln jllllákňlll íic tutiicj

výše srdečnou líče jim co je o"''

kňá doma po dlouhém strádán'

n p nynější triumfální cesii'

l)ác ndinil pnu Ibla los An

i! les a nu tu slečna Veverková

která každý okamžik po dobu či-

lých osm dní Ktrávibt v táboří' t

hoíhv promluvila poslední sbivř

brnčení tak dojemná celí

ItlUOsIví Iceblo otllžilýlll Válll

ii ík ČI stálo v slzách a všichni hyb

nanejvýše dojali Slečna Vever-

ková jest našimi junáky vřele ctě

% tiA íitlil vilt nu lul lií lilkiHI

M lil linii Irllv llťlt IIII ťlitil XI'

á ltií is iiAlinM l"t ťlltitio li

1 tniiňti' li n Nim i

P lieitn

c skupiny :

Piu l lit I

!l'i4

ííi

k:i
tli

H) liilhl tt 1HK I t

( i"i( KiH inlil"' (lllifťllll)

Vái-mln- ilciiiiisnilť'

lútuli I

žit lint'tikft lilllill

pn tinivtí a ntiiiva j- - ii' prmli"'
Iteb lisollt jc tui' iiAcbyliui tu'

tmi rozpustili v pintu vmly tHi
lžičky kuchyňské sody it iianmči- -

l ilú tobolu roztoku měkký
1 J

dřík n přiložili li" uú a ibvá- - I
rati Hodit jc alkalická n lieiilríi- -

liztijo vSecky kyseliny n žlriivý n

lej škumpy obstihilj'' 1uii"bo ksc

líny ii tím Zfisoiein se zmírni

!! ]lH I i ! i ili l' (Iť Jlte
trť'(i jiíes v'1 r'tá' Alence

U i i i iVm

km-b- hské t hnidy e IVbihH

kli l i junt IIMit Již llldu luíshu

ďltili V obo?l (lé dolinu ImV K'

Jili rilktin iíJiM trnout tiibJ
veisimi j liib ještě nil pt
mt- 'i ijiMMi !' !nt'í postup

o ImIiki už l liiiiirt W
Uv ptlj-- l i lhiieá-- tifý plu'
! i'ti'' pevní (tuk i!'iií!l tul Ul

' '
u

liii !il tulil V uii íili vl W1H'

linjc m y u lu l tnut už ďi po-iilk-

lítvim s! fíi A i lt

ilUll i'hIIII plulCit illilílll

11 u' doby s Dvacátý lil t ffl f in

plutům v Vru' ii jiných f ii t" ! Mti

(Mrou Pardubice Plctí ii j)
])iw lícil 1 u k v- - kterém jest

j í amerických ilnbrovoliiíkiY

ÍVllINfí SlnVÍÍkfl Ilji jíž i dtlbllll

lid Slnvrtisk U Pii posledním Vpií-I-

%T t Tti ru prodělali lani i "tli
ilvitiňiníťi" svůj křei uhném li

drželi se neničili' dobře než ulm

starší pluky
Na Slovensku liyly i dva pni

purv Dvacátého prvního pluku

který se dosud podílel nu vSceb

válečných operiicích jiik vi' Fran-

cií tuk i nyní doma Přirozeně

VMi'hni bratři vzpomínají velice

mi své rodiny v Americe li veliká

většinu přeje si brzkého nň vintu
(lomit S otázkou touto bylo linu-

to když počato h dcmobilisaeí

Di inoliilisjďn byla nic

prováděna dle dosud platných ni

líutlských' předpisů tedy db roč-

níků sláří Propouštěni bylí v ř i

ni starší přes lil let a mladší

Tento postup snad dal sc přijmou
ti o ostatních ífjrioíifiífi kfcfí v

Hikoiihku hloubili nic linii linii
AU iiHfoycni' do

dolirovolní1 db hliooi nvdio hrdcc

II Kvřdnmí Nfcl(iii?ílí tedy podle
1'm'iiíku nic mnozí mlndAÍ jou v

nriiiňdS již od roku 1017 jirodřla- -

beveyuv
Silitcl ledvin

a jater
fSewMl' KI'llli'C lnul ll iO

0'IIH 'U I (Ulit ťlellin ille tllivie

ll It Ir-- li ICIII yiďiMMI h
imllilllilí V r li in Iň

leiPln n iiii'i'Mre ranliivenl
lie"-- lieiiii ililfii'''ln linii'('iil

linliMl fl iimm i IiI tislif hlírli
iinlmu n li(iii'tí v rftdci h f

vilť nvfil ihivimI v rliiiiteh
ilí ImiiIciii-- ( k ve

lnsll v ?nhiillii NimrHiiiie lnv-éi'ii-

iniiieiil ii illtik Chvi
7" ii nlfi a II rent v daň Min--

Ii- - II
" 1'i'iilfl inň

na a milovaná h iiii rozloučenou

každému nicli pot řás lu rukou

Hoši jí provolali srdečné sláva

Orifaliisace Y M C A se po

slunil ii pro NŠechuy hochy o ob

dráždění Když ' tyto prustred

ky použijí liiie'1 l ivii fit

sto zastavili n ukrátit Však když

je osobl l!W náchyllií k ntnivé

neb otrava bybl prudkou puk j

třelui ješlé jíuýcli prostředku

čerstvení a každý z nieh dostal

hecliuy náb itoti tyknjicí ?r
i b'jriHiíiíu v riu
rvli'iitití "Kepnlrinéhf Koioi--

(( lionloVfikft Aloi rii kycli "

Vrahu 1 řkola ti Uudoiriua II pa
tm id-d- 114 riciiov' její jsou
VfiifiřH Aiucriioini' brní ( i huliHc

k Til I NVkvwsll a KcmI N'n

tuto k(iinÍNÍ iiioIkiii btl asíliíuy

Vhccluiy dotazy dupixy pfípudu'
í rníiOiiiiv pro nnSi' (lnliroV(ili'o

kteří clil ó jí opruvdoM 'domu zii

inořc ku hvúii rodinám u ku nvc

práci— K

Dopis z Prahy

(('YhIuísIi ('IihIií J n f trm :i n t K n nr-l(- i )

1'ruliii 1 července — ( 'hladný

dcřlivý den lak by tmí léto ne-

bylo X mlze víe zahaleno ulice

pusty a veliký prostranný Inde

Suvický přístav ztrácí ne ukoro v

mlze Ncvlídno venku liedčle a

a tam sc přece pracuje lkomo
tiva sviStí posunuje vagony ku

i'iiiiiič Vcházíte dovnitř a napi-

ty na vagonech upoiilávají vimí

pozornost indioť jsou antrlícké- -

1'řcce jen Vraha se stává iinzíná-rodn- í

a ctetc dále poněkud více

překvapené "Dr Alice Manaryk

1'rcnident of Czcchoslovak Ued

(Vosi -- - ťrom rnitcd Czeídioslo- -

!llllllll!ll!ll!ll!llllllll!!:i!ltllllllllllllfllllll

Mazání

mezí těmi jsou tiejlepší roztok

icbtbyoln malá lžička do koflíku f
voIy aneb lék zviniý Cnrbciizn'

jejž lékaři nyní velmi zhusta s

liejlepŠím výsledkem předpisují

Tímto lékem se místo dobré um- -

niiiíe ii nak ováže ale vžtlv se Iná LI

důkladnou porcí Strý-

ček Shafel' byl slřcdein celé dril

žmy a všiebni mu vyjndřovnll dík

i obdiv za prácí konanou po celé

eeslé orplllislieí Ve propeell idVll

lidu

Na návrh právníka Novotného

byla podniknula subskripce ve

prospěch simlku v ěesk osloven

ědl
101

lileiih lil fo tiv iluenriK II if

lilevii liili"ill v foleill ICl

i k i ii ii„„i !Ě Mniaňib V ihhimi ii Ainlc kile

llliprcu oiiii MilUM o „ a p„mi„t „„ '

ii i u I' 1 1 i !l 11skéclt Zemfeli jako drti' občanu

Scvcrftv Oothnrdiiký olej
pn suora iiuiino aoy hiih min

veškeren žírnvý olej z kfiŽcSan Díef?o

Ke konci protfriiiiui b la na ob

jovské vnrbaiiy zahriínu Dvoiáko

Do vlasti!

((''mkutlov liil'iiiiiiiii'iif Kiue "'liiř)

X Udovýeh Novlnficli ze dne 1

'erveiiec rlcllie: dedoil V kupé tře-'- í

třídy osobním vlakem dedmi z

Ameriky již od 7 června Vra-

cejí se pn iiiiiuha letech ibi Hýb
ii Žiliny kde zanechali u přibliž

:iýeh své děli Muž má V knoflí-

kové dírce odznak s nápisem Czc

"hoslovak Uidiel' ďmiioc Cechu- -

bivakům) 1'knzuje pas
éesko-aii-'díck-

který dovoluje cestovali

dn československých zemí s mno-

hými visy z Nového Yorku z IV

i'íže Švýcar atd b- - šťasten že II

vidí zase rodný kraj a praví: -- ~

'romihalí jsme za války jak
mihli Vy je 'de bojovali fl dá-

vali krev my jsme pomáhali pc- -

iczí a dary 'Kdo iiepoinábnl líc

lili se vrátili (loinú fe Žrádee

vlastí" Zdrávi dojeli! Zdar

vlasti

Nová kniha presi-

denta Masaryka

(ČViikimliM lllťollllllťllJ Kllll' l lill)
V (''echách právř by lu vydána

kniha Masaryku
' Jtii-ik-

a Kvrojia" Kniha mjednává
i ruské filosofii dějin a nábožen-

ství a studií o duchovních prou- -

leeli v finsku

Krásiví slavnost

v San Diego Cal

DOJMY Z CESTY MINNESOTOU-
va humoreska která bylii uvitá- -

fHin-ei-i- i (íiillinr-i- Oit) íent tel
lni ililii- lni niť ni a imt ipeii'iii
lininieati-a- i v lěfenl o nliiilcli
blilestl II f V rcHillllli'M'lh
i diiniliAi li IVnvt 'IU renta li 'i

celil V iliui o tul lili centu n 'l

Iv 'laň

ni jásot cm od naších liochfi Obe

cciistvo odfiovídalo na to bouřil

vým "Na zdar!"li M fronty vo Frmicíi m mnozí
Na In o veškeré sbroiiiáždénlnturAÍ přiíli třeba až o rok pozdé-jvu- k Hclíef ruitcil KtntcM of Aun

ji u bojů na řrontř francouzská se (dcbrb k stromu který byl d

(líkován Pan K Y (Irant iircsi
f Žáilnlle HrtiToW V M'Vkt- -

J (iňi h Kilvhv c a vm neměli pí--
-

Mele elmoii linuj f íniii
(ini

I W V SEVERA CO

dent parkovního výburii jiřejiil

jménem správy strom od místního

odboru Národního Sdruženi Trn
Diluvii v pohnutí o významu slav

nostl a předpověděl Že lípa (lito

bude rúsii u zupoustřh kořeny do

pfidy tak jako niociiý národ jejž

representuji- -

' Večer pspořádána slavnost na

rozloučenou V táboře které byli

(Tiše p líndřícll Itoiiul zástupce

eb valné známé firmy Joh Tri- -

ncf Co Cliiei(ro)

VVtidetui Mínu lííl čcrvnicc--Má- m

dnes něco řasu tak sc mu-

sím rmíníl u poslední vé cestě v

MinricHotř Zde vUillží úroda vel

ml dobře- - drohiié obilí jest již té

tnfř vfiecbím posekánu ti je ho hoj-

nost Kukiilíi'1' je též pěkná

je zde lež všude bujnost j '

noni h' j'' to bodně daleko domů jc

poslat MeI jiným1 jw-- také mi

vštívíl Část kde měli ty velké les-

ní požáry Zajisté to muselo hýli

hrozné neboť jc ješlé dne vidci

mífttii jež zhoubné plameny zi
cli vři tily dsou fo bud' nbydelné

nebo chlévy jež jeslě chu-

dáci nemají dostavené Též jsem

lili vštívíl dávného přítele Josffa

KiiÍíii v peiiliíitil kde jsem byl do-

hře poliosléu ii také překvapen
í'an Huk totiž zakládá v

sbor Těl Jed Skol který bmlou

většinou tvořili hoši z farem Tak

si můžete představit jaké jsou v

tom obtíže Nicméně vš'cbiií jsou

iicsňcasfitíli Tento postup "dle

předpisfj" Jiubyl by ovíciri u ntuf!-ríckýc- h

Icyfíonúřii spravedlivým a

proto "Kancelář ÍVchoslovúkfl

(Tvrzíckého nyní již

zavřená) zakročila v zvláštním

incmorandn přcilnrsln legionář-fik'iiii- i

t

výboru NYinidníJio Sliro-máždéi-

jak tuto vh u dalAÍ přá-

ní naších liocbíi řesíti
Kcřc-rcii- t tohoto výboru znáiuý

zfihniníéiil pracovník Vy Marko-ví- c

velmi uéiuné zasáhl i do této

ipcMcInf otázky přednesl jí i v

plenu Národního Hhroináždí-n- í

které puk schválilo předním' re- -

olucc dle nichž má se vyboveti
i oprávněným přáním amerických

legionářů Mají býtí v důsled-

cích toho propuiílřiií v témže

v jakém ťo armády při-

cházeli tedy ne dle ročníku a ra-

kouských předpisu
#a tím ule byla tilo "dcmobilí

rica

To étete nu jednom na druhém

třetím a iu všech yozech Celý
vlak — a druhý též Celkem ty

řjed Hcdiu vaýiniii Na rampě vy-

kládají se % nich bedny ocí vu-'- c

uiucrikáiiskc hcm tam již za-

hlédnou New York Edwardsvillr
St Louis atd I'ak chápete vře

Immi ta'ly již ony dárky umeric

kýcll ("ci((jvákj e to výsle

(Irk inohutjié akce pofnociié po-iful- é

vícfni turuiiítni orťanisíícciiií
národními 4 kvřtna Vidéli jsme
osí v amerických listech p'kiid
iiá došly vypróvřdi o tom dclc
''áti Ccskrho Národního Sdružení

Vypráví nám více pan Mrázek
lualíř-umélc-

e z New Yorku kte-

rý nyní místo Stéieem jak jsme
ho byli zvyklí vídat ohání se tuž-

kou a nestačí ani všude býtí

Výsledky télo krásné pomocné

orpnísovnné akce v život uvede-o- é

lak rychlým a obětavým zpiV

íOÍicrn jeví fedv jíž v v'A to

přítomni všichni naší junáci

SKUMPA JEDOVATÁ

Pííc dr Miloxkv J Brcucr Lin-

coln Kebr

I Cediir Rapidu Iowa i
illIillllllllllilllllllllllllllllllllllllllllllllljilllljlIIIIIIIIMIIIIIIW

dělenou od (cla l!lížfl její mri vo-

ly policisté našli Kosíku v bezvě-

domí h podřezaným krkem I í I

jefilfi ŽÍV It proto llcIektíVOVc Ke- -

uli ii Jlobba roztrhali prostěradb
z postele a ovázali mu krk nb

zastavili lok krve Tak rychle jc
li h ním v ambulancí do bríď-wcllik-

nemocnice kde lékaři

sbledalí že Kasík uu též přeříz-nulo-

krřnl tepnu n proto nedali

žádné naděje mi zicjiování jcm
života Myslí se ž brobařslví

mělo vliv na duševní stav Kusí

kíív JicbořřaMu mluvil výstředné
1'olíeío nu mísp vraždy byla pří
volána neznámou osobou )mii

nepodařilo m policií zjí-ilít- í příčí

Každého létu tiijiobo lidí kťří

Chícaj' ké Svorností píše se dne

'iM července ze San Díeffo Cal:
Osmidciitií pobyl naších jiiuákfi

v San DÍcku v vrebolen včera

slavnost í v Ibilboovu parku kde

byla dedikována československá

lípa a odhalena bronzová deska

na uctění republiky écHkosloveii

ké a na památku návštěvy čeko-1'iVetTxk-
é

ňtffládv na téidito cme

ii"ki-- l bnyf-- I )" !:) je dílen

binf pracují v lese neb tiim jdou

za zábavou trpí otravou lotitn

rostlinou a zkusí mnoho než vc

toho zbaví řikumpa jedovatá nu

mnoho různých druhň ale na s"

vcril jest řošířet Jdavuě teden
Ml''"" pf"Ve(fepi fí

i ! pil idi ir A !ii'iV'jlii' cfii" matce" iuc) iiiíc'i i

pevíď' odhodlaní o i'i ne pokusil

Tnu Suk má jích jíž liezký počei

zapsaných a stejnokroj pro všech

ny jet jíž na feslé 1 'mu Huk po

již od května shromáždění v Pravíckého přístavu hm'ně pracují
e a čekají m odjud JJylo ovšem {zřízenci Československého Červe-jcdtiún-

o zíVkáuí lodí k dířjravě!iiého kříže vedením energické-yfr- s

oceán fotom ale jívlnání ředit ciť Kleischcru Hcrlny se

vízIobdí nelze nyní získat takžeřídí obsahují-l- více adresová

tiých dárku otvírají a připravu

žívá ii nich veškeré dřivěry vš-

ichni jsou ubezpečení že jim vše o

patří h obstará Vždyf sám má

čtyři MkoIíky domu - tři syny

dcerku Sám co leývulý sokol z

umělce Lesvovského z los Aiik'1''

!c

Od doby svélové výstavy l'a
iiamsko kalifornské v San Píen
nebylo v Kalhoovii parku tlík li-

du jako této neděle

rrntfraiii vykonal se v otevřené

koncertní prostoře před obru

k'doná'loii kde timístěny
jsou jedny z ucjvělšádi varhan na

větě jediné na které jet kon-

certováno pod Širým nebem Z ko

lonády otevírá se pohled na mě-

sto na záliv na ostrovy Curomi

do a Severní na polooMrov l'iínt

drtili ii sice onen který patří nnvi

ňponkovíté rostliny n plazí se buď

po zemi nebo se pne po silnějších
rMlíniíi'h vzhůru Má tenké lody

hy jako provázky a má (rojklanné

listy to jesi líhl nestává ! tří

líslkfi menšícli tvarem podobných
lísfřtm lebedy ab menší Kdo jed
nou rostlinu tuto viděl tak ji

hycky pozná

ftkumpa kvete pozdě v Icté tiiá

malé bílé kvítky pZ'lé v létě

na podzim uzrají pěkné malé ěcr

vené tiibé jalifidky které vypada-

jí velmi vábné a mnozí lidé je

dcinobílovaní do-mi- l Čekají v

1'niz" fc jich víee mž W n

slouží Republice Když Ma-(fa-

počali v červriu svůj ikcřný
vpád na Sbvcnsko sešlí s demo-bílííiovm-

í

nu schfiJ v pražské Y

'M C A usnesli m jednoinyslié
nubídiioufí se znovu k aktivní Mij

žlé v divili kdy rrpubliktt biía

sveřepé napadena

Nobídky jích bylo použito ko-

Scw Yorku jo co den cvičí Yuu

Kuk mi obclual poďibný Itoslon

štoriij má tří budovy kďré jsou

je se vše k expedicí Člověk po-

zoruje vše s jakýmsi tepleni v du-

ši Jsou přece ještě dobří neso-

bečtí lidé na hvété Nejsou jenom
válkou zcsurovélí zesprostačení
kefasOvé n sobci jímž bída ostat

nich je pouze předmětem peku
lace i) lichvy ď-o- malí ÍÍJé n

oceánem kteří (látají ochotné a

radostni1 znovu znovu Našinec

nu tč-t- rodním') ííuuiiii m'' sou

sedj praví Že mezí manžely byly

číitlé domácí hádky - )dší zprá-

vy sdělují že pfivodkyní hrozné

ho éíiiu mohla býti také Kasíko-v-

Cleveland — - V ibuniícností '!!'

lelébo železářské! člělníka V

Muliny St Ave m

novily rfizníci! něk'llk poslcdnídt
msíeň tyto dny Malinoví měli o

pět ně ncdoroziimní krveprolítím
slíoněívším Malina během vády

rozčílil se tak že fmliopíl bambí'

ku ii fcvou paní několikráte Mřel j

do prxou zpíriobív jí poriméní
ihlkí' ř)c-l- í sfurtelné itjčež m

hwi h sám kulí do mozku a sko

rml v několika vteřínndi Tra-wA-

objevila paní V%run""n

2lst 1'rořessor Ave na

bodíb' mimo obydlí Malinových

íréející jež upozornila na pří

pad policií Též" roněná bybí

nip)něny rozličným zbožím Též

řezničí sám si zabíjí dobylek a

přen zimu kupuje dříví Kiíždého
liouia it na (('"nfíriiou plochu ocč roku vyšle z ftenham několik tisíckbirají n okroSfují nimi své pří
inu vždy modréhoáovň jistič rí představit! jakýiijí posádkové služby v Vrti'f

V IcelifO mi#feei klére uVOjiZalím ovem b fřjonárřlíé pluky l to byl ruch n shon po m-i- če
bj tky Tké e tfo 2" iíimIč d

ti jedly bobiib' tyto n trpěly pnH

nebczpeěii otravou NéMo trpí
orvon velmi snadno stačí jeft

!fl'áí'o záv-d- í s Neapolí provedekolov-- kýeli osadá li jaká slaItvacálý driibý a Iívcý' třřtí e

tm zvláštní onbiva jíž súčaitoilo
ie téměř celé lilér!'- -

( iíe Uiii
font a jaká uiiná !á'e aby ic
lá ta spon bedeu bybí iiapíuětu
) 0'Jesláiia

I)IH'H lze vidět to mooŽHtví věcí

finy se otř'l trošku o listy této
í !yos Aoíf lcs ii odjinud
1'rávníi Novotný v kráué

antrlícké řečí v líčil bohatou a hrpitravíu šatstva lze í véii že

mii'há bída mnohý nedostalck don bístotíí ná

vtiířfiú dříví do rozdílnýcji čintí

kd dříví fietií

iJoe ii zítru budu boťv v Miu

tjesoté a pak jc'lu íin ítakot V

Minnesotě byl obrliml dolrý u

ifauffiifi ž" bude v Pakotácli též

neb Tríocrovy léky s' osvědčují
každodenně ép J'ozdrav na

víecbřiy čtenáře "J'okroku"'

tUiůíntié imc-At- e

('Uíi-tii[i- i ('i'hUÍi i&niiii V Ir

víotf Vnuku bybí pib'uřen děs-

nou rndnmou tradí Mcrá vy-

rušila klidný život toulej kaji
tři bydlících kuí ÍVcko-Ná-ri)Ítúh-

bibítov# oicř Kaík

dojrvcia eiiirwiifitil ambiibincíbue odčiněn a nuiobj Jdad(víeí

bijí u'řííovntsku znovu n ho-- l

inlfi í' na ďmov yr lí smr
ti novn Na Ti sínsku v Karviné

pinfl nám pří icm'ííÍ jr-n- l fejec ý

bratr Kraok íbdub z Cle

velaidu ()„ který sloužil jíž oi

listopadu v éeskislovctiské Mrmfi--

Ztráty na Slovensku nejxou

ď(síiď oznámeny
'

l ymúti sfiroiiáždéuí jsou v

Uinítiliíii'U V 'lšovíeícb ti nu l'o-íořel-

Vríríp-tif- i fa dlofifié če

íínií H" tfiwivitl' v níeh b't'1n-

roda í jeho utrpení v porobě

IbJeduryíi nastínil co prožil čcdítě republiky nasyceno Morální do íoěstské iiemoeoee a mrtvobt

mužovu poidáia do mártiicc hlíz
ikíslovenský nárofj za nynější

kéb-- i pobrolníkii Krvejrolítí u
války a poptal

iV-a--

amerických

Ceci'lov(kú ll ivuh iií čiskido

výzuiM" této bnmtné 'pomocí jest

dalekosáhlý l'o tisících í

vesniček republiky na Klovemdio

všuď rozveou ye tyto dálky
íárky plátci známých

rostliny zanét kffže se pak
do-stav-

í

v krátké dob} a způsobí vet

mi mnoho Itápcoí než ho zlo-

ví I' někoho pak zůstane silná

náklonnost k tomu n pak to dosta

nu vždycky pří nejteoší příleží
loslí

tbýčejoé vypukne
c za 21

liodíoy h yrvnf' jc cítit silné vr-bě-

ii kíiiAý w pak tilnt škróor

t tíui jc f oÁioje )Mkí7U U M

My nakazí pak' kůží ž" povstane

pak éflfcfo infekce wh ffifa Ulíntn

olruvii fckimpm V kbží ííc

pupene' k)''ré ílné vrlí n

klyž " fiztrhnou twk z iMi ?'i'

do re ráno kdy Miilína k od

fio(lu do práce ' připravovalvemlíýeb Uý jehf b)'
looílívé íppbjudoviii Milnoví mxjj pět }tk 7W

M4ljovi čítá vi rok čí i UUú vTri i i i mi'i veieriuu kť iípfíjcoč po-ll- proto fáviířévy
í rodák'' h kibyiwi

niffcké umumm obámjí m ž"Woícaítft niiicr f p Tvržlclíé ! V nfh'í-- depfnýd brozuým

lo 1li v 'Áíiuiuh 'p nájíčkíí h v nclídíkým rtťpciím válečných b-- t

pohlední iUiUč Vojty Jícneíe byly! vzbudí se jiskřička nové tocčje

jim velí" VÍříny Ittleghťt příJ'mvé životadárné síly n elmlí V

nážclí jím vkny u příóié zprávy !číniosfí a k víře ž přece je(oa

brobnííc im Moufro břbítové v

dotofii večer bezpochyby v st
valu duševní rozruš nofí cfio

pil m břitvy poJízl krk vč

manželce Smi s níž fylíd v čk

Ivofj pvr-ck- (b'f nucí-l- í Veškř

ll m1dlcro'm předně-

hymny "Hlař Hpan{íb'd
v mu'ťí' řečí Zpívali jí
be vadili' h íj nesmírným na

d'iím
Klinr zpíval pak čeké a sloven

ihiiíiiii iivým podb bne v několik i
dne }

Wbáofjiumihí
lliilííl "Mínu vm malovat ve

Viiku pc nil'i1"
'„'ikilttíU " i llili" k eefí

i C'ťv"C 'nuiU4V"

ostrí žíraví íťávfi Obyčcjié nao iniif jak '' Žij" V "eskosíoveti-jbod- e ép Ž" je možno doořat v

i f t i'it't wv Karloť vc Kož p'díitmoe otrwva im rukou iwV rmhoocož vbi jest jimi "oit když fí kdož jnoii po Jét za

kolem kotníku a í krz punčochu ' přijel ia i„Uu stuA- - biúU

K'h h í o ' Kuii'!) ii hU' U '1(11
dyhfívé příjímiuo

Vž-ly- f pošlo oceánem a jak by ztracení rodným ké národní pí-m- é v naší řeč

uií tiiiijmí Vy fa ilv mdlij HÍ wuimJM j utl:tii't-- ik''u± tti'1'Xiy' o- -


